
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS 

 

3º AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 (EDITAL N° 001/2010) 

 

 
 A Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins, através da Comissão Especial de Concurso Público, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o CONCURSO PÚBLICO n° 001/2010, regido pelo Edital publicado no 

Diário Oficial do Estado do Tocantins, com o n° 3.274, do dia 08 de Dezembro 2010, RESOLVE:  

 

1- Incluir os nomes dos candidatos que realizaram a prova do referido concurso no dia 23 de janeiro de 2011 

por meio da apresentação do comprovante de inscrição pago, conforme o item 3.15 em que consta: 

  

“3.15 No dia da realização das provas, na hipótese de o nome do candidato não constar das 

listagens oficiais relativas aos locais de prova estabelecidos no edital de convocação, a Comissão 

Especial do Concurso procederá a inclusão do candidato, sob a forma condicional, mediante a 

apresentação do comprovante de inscrição ou boleto bancário com comprovação do pagamento, 

ocasião em que o Fiscal de Sala deverá relatar a ocorrência na respectiva Ata.   

3.15.1 No caso do item anterior for constatada a improcedência, mesmo que posteriormente à 

realização da prova, a inscrição será automaticamente cancelada.” 

 

Após verificação bancária foram constatados os pagamento feitos pelos candidatos abaixo citados, o que dá direito aos 

mesmos à inclusão de suas inscrições no certame. 

 

Local: Colégio Estadual Anita Cassimiro Moreno 
Nome Inscrição Cargo Sala 

Luciana Moreira Borges 2835 Enfermeiro 03 

Rosana Barbosa da Rocha 2842 Assistente Social 01 

Cristiane Pereira Rodrigues Santana 2848 Assistente Social 01 

Julliany Lopes Dias 2851 Enfermeiro 03 

Aurilene Araujo dos Santos Damasceno 2104 Coletor de tributos 02 

Emiliana Cruz Aguiar 2832 Fisioterapeuta 06 

Kivia Kristina De Paula 2868 Enfermeiro 03 
 

Local: Escola Municipal Duque de Caxias 
Nome Inscrição                                   Cargo Sala 

Jose Pereira Xavier 2854 Vigia 11 

Glauber Coimbra Ribeiro 2855 Motorista 04 

Marilene Correia Ramos 2574 Auxiliar Administrativo Educacional - ASG 08 

Laiany de Sousa Milhomem 3404 Auxiliar Administrativo – Adm. Geral 08 

Aleciene Lopes Sousa 2877 Técnica de Enfermagem 01 

 


